www.codevasf.gov.br     E-mail: 1a.sl@codevasf.gov.br

    Tel.: (38) 2104-7823 / 2104-7824

   End.:  Av. Geraldo Athayde, 483 – Alto São João – Montes Claros/MG - CEP  39400-292

Ministério do Desenvolvimento Regional - MDR

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

Carta-Circular nº 042/2022 - 1ª/SL

Montes Claros/MG, 13 de dezembro de 2022.

Assunto:  Esclarecimento II – Edital nº 044/2022 – Pregão Eletrônico

Prezados Senhores,

Com relação à consulta formulada sobre o Edital nº 044/2022 (Pregão

Eletrônico), que tem por objeto a constituição de Sistema de Registro de Preços – SRP para

fornecimento, transporte, carga e descarga de conjuntos motobombas submersas, hidrômetros e

tubos galvanizados, destinados à montagem de sistemas de abastecimento de água no âmbito da

área de atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Minas Gerais,

prestamos os seguintes esclarecimentos:

CONSULTA: O entendimento, é que deverá ser fornecido somente 1- Luva, por Barra de 6 metros,

favor confirmarem.

RESPOSTA: O item é uma luva por tubo de 6m.

CONSULTA: No local da entrega, haverá empilhadeira para a descarga dos materiais, e facilitar

o descarregamento, ou não.

RESPOSTA: A descrição do objeto da licitação é "para o fornecimento, transporte, carga e

descarga", ou seja, a descarga do bem é por conta da empresa.

CONSULTA: Solicitamos informação complementar sobre o que vocês desejam no kit cavalete

dos itens 5 e 6.

RESPOSTA: O kit cavalete completo é composto de todas as peças necessárias à instalação do

hidrômetro.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por

Roberta Fernandes Lima

Chefe da Secretaria

Regional de Licitações

CODEVASF – 1ª/SR

http://www.codevasf.gov.br/
mailto:1a.sl@codevasf.gov.br